ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2021
PRIMEIRO ADITIVO À ATA Nº 64/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

O Município de Peritiba, inscrito no CNPJ sob nº
82.815.085/0001-20, situado na Rua Frei Bonifácio nº 63, Centro,
Peritiba Estado de Santa Catarina, neste ato representado por seu
Prefeito Municipal Sr. PAULO JOSÉ DEITOS, inscrito no CPF sob
número 021.966.329-70 no uso das atribuições de seu cargo e,
nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Federal
nº 3.931/01, e, as demais normas legais aplicáveis, de acordo com
o resultado da classificação das propostas apresentadas no
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº
19/2021, RESOLVE, registrar o preço da empresa TENDÊNCIA
MATERIAIS PARA INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO LTDA Pessoa
Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua Marechal Deodoro, nº
515, Bairro Centro, Concórdia, Santa Catarina, CEP: 89.700-174,
inscrita no CNPJ nº 01.010.272/0001-35, neste ato representada
pelo seu Representante Legal o Senhor SÉRGIO PELIZZARO,
portador da Carteira de Identidade n° 1.554.193 e CPF n°
568.209.099-34, de acordo com a classificação por ela alcançada,
observadas as condições do edital que integra este instrumento de
registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

1. DO OBJETO
1.1. Suprimir à ata de registro de preços original o item nº 117 a pedido da
empresa, pela impossibilidade de fornecimento do item caso este seja solicitado
pelo município, devido aos altos aumentos de valor desse item, conforme relação
abaixo:

Item Saldo
Quant. Und. Especificação dos Produtos Marca R$

Unt.
R$

Total

117 14 UN

4431 - Garrafa térmica, corpo em aço
inox c ampola aço inox, 2,5lts
Garrafa térmica, corpo em aço inox com
ampola aço inox, com capacidade
mínima para 2,5 litros, com sistema anti
pingo, com alça resistente. Conservação
térmica: 15h líquidos quentes e 24h
líquidos frios. Dimensões aproximadas
do produto (AxL) 34x23cm.

Brinox 153,50 2.149,00

Total 2.149,00

1.2. O valor suprimido ficou em R$ 2.149,00 (Dois mil, cento e quarenta e nove
reais).

2. DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
2.1. As demais cláusulas e condições dispostas na ata de registro de preços nº
64/2021 permanecem inalteradas.

E por estar, assim, justo e avençado, depois de lido e achado conforme, foi o
presente instrumento lavrado em 3 (três) vias de igual teor e forma e assinado pelas

partes e testemunhas abaixo.

Município de Peritiba – SC., 08 de setembro de 2021.

________________________________
PAULO JOSÉ DEITOS

Prefeito Municipal

_________________________________________________
TENDÊNCIA MATERIAIS P/ INFORMÁTICA E

ESCRITÓRIO LTDA
Contratada

______________________________________
DÂNDARA LUISA BAZZEI

Testemunha

___________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

___________________________________
CLEONILDE TEREZA THOMAS

Fiscal do Contrato

__________________________________
CRISTIANE SALETE HOFFMANN DA

COSTA
Fiscal do Contrato

___________________________________
IVETE FRANCISCA FINGER

Fiscal do Contrato

__________________________________
GIOVANI TIAGO DAMETTO

Fiscal do Contrato

___________________________________
LIZIANE KLEIN GAERTNER

Fiscal do Contrato

__________________________________
LUCIANA NILSON
Fiscal do Contrato

___________________________________
MARCELLY CRISTINA DEITOS VICINI

Fiscal do Contrato

__________________________________
MÁRCIA MARAFON
Fiscal do Contrato

___________________________________
MARILUCI SORDI KLEIN

Fiscal do Contrato

__________________________________
MARLO DANIEL FINGER

Fiscal do Contrato

___________________________________
NADIA TEREZINHA KUHN PIASSA

Fiscal do Contrato

__________________________________
NERCIA MÉRI SGANDERLA

Fiscal do Contrato

___________________________________
NESTOR JOSÉ BOLL

Fiscal do Contrato

__________________________________
ROSA RAUBER

Fiscal do Contrato